
Hlínu 6

íťťfr t n án i inmtét trt urrr"T- 1- — —

ZÁMEČEK BERNHARDTOVÍ Z0STAL UftZTftEJf

ni

Kdo potřebttjete moderní

oblek iiftvátirte

Jirku Piťhu
320 Brandeíi Theatre

Bldťř Omftlia Ktb

č1

%iéUb ZpUHolílí OSlIOVňtí Iílť
iií sli ty m ž jíelí tž utvořili Uo-Jniž-

uíií?stí iiaí# lyl v tom ž

pradědové uaití vIÍvíw wweífíjíícjj

tfuU Mdjcífdú ťizío:£i kť-í- í ndr-žysal- i

nadvládu nal níiuí — v do

bé kdy ni- - iienujhlí jředkivě nuíi

sjednotil iiesvaíi' m mrzí

bon ba í boj" vzájemné vyhledá-

vajíce pak stálť bylí rozdro-

beni - ju vasaly jiných -- - '

příčin těch kletba stihla iú jaká
stíhá vůbec vžly ony nesvorné a

také proto w národ mU nemohl

l"k Ui i l'm marním každém oble- -
i vas v

díl jisté uspokojí

M Hconu lepení náMénii"hovytrvale a prospéeljetii bránítij
% papíru barveni i bjicni po- - n
'Ú

koju a zvenčí vašich domů j

Q jcM v proudu
Veáki-r- pra- - [Jj

Enlrymnl In Thl wt-Ton- 4

PITZCHLER
ACCORDEON
Aoyntxcua li plny II M n íiiiU k

iv""nm$~ ňi)it)'-- krilon Mot in w
llvp In Mirkni'#-- twituillul lilu mri'
Cn tit nluťj lil tlil Mďl urtnnrrt lř li'i
iM'J inouiaifiic )1 In hlgli lH In wťlit

— i 'Klonil 11í l I'l ("ili z wiířnj key --

noiioo kcyboard Otérdiml
TS oř Mmlriflwry Wari A fV
tim!u'm mmi ithtvtum ttq #tftp t1}rtmitmylit itl íl
'linu l l im mi #mu#il UťpiHittUiit iHtv'i"
htrn Ut Mtmvmntp nl ' itlri' U
mfndhá i4 Um i—r Wrtn lut HwMsl :iri uii

%nmtýllaid1(b: %

UtUH CMtifl KMMtCHr ft Wxtl MmlMt
Wr' Imam Mft wfiíit i fiu

ei- - v obor tí-l- i sjíadajici ifj

vkusné dokonali' u za při- - fe

uiociiýui návalům Turků kteří
nás po kouscích njařmovalí

Su-ilcíl- a

osudná bitva na "Kesovž

polí" ~~ do rozpadnutí velké Hjh

ny - a jozdéb-n- í zemí Jlrvat-skýc- h

Ní 5 iiárml padnul v jař-- '

mo eíinefím u po mnoho rUolctí

pokorně pykali musil za hříchy

měřené ceny vykonává sta- - M

ry vás známy

i Frank Langpao! a Syn 1
stých pradědův a za svoje vlast

ní V tom řas víak zá roven

I Nafce Beseda

VVWIA i ()lA 21 kvéliM

— jOll li iholoVUIlé Zpf"obilí

Mlllli Wbé VládlIOlifí? (Vymítí-
-

íanopisii "Slovenskí Nvel"

Kiiyž dospěli jižní Hbnaiié po iz
padnutí i ímského tUiMví v kra-j-

ví! kterých obývají už íjodlic

Z' W'VCl'11 klbŽ

drive bydleli ustálený ilťcAtťV-n- í

a plemenitý í r I i nny útvar

zákona cílí vlamí společenský

pořádek ritu po v' ia příchodu

ukázali že jou způsobilí a schop

jÍOHlHVHlÍ a bránili Hvojc vlaMní

národní državy První

"državu' čili první sin

vanského rodu ni jihu národního

útvar státní zřídili "S
viii"í" Prava ta Kf rozprostírala

dm-ání- území 1'lu'J" hiuřn-ii- i

jillOZáplldnílII pí'CH VMCCÍlIiy dnei- -

jjí nJovi-iink- é kraj' a dosuhovala

už hkoro po břehy veletoku Duna-

ji (I pozornéní 'přvklu'lati'l'
V jednom z J řívř jhÍW dopisů pnl
jsem í Vladaření král''

Přemysla Otakara při Slovencích

Obsah j"doé věty zněl : "Zákla-

dem tnliK byly nav- - slovenské zo

mé jako: Korutany Štýrsku Kra

jiná a "Slovinská K tajinu
'

Ale protože Krajina jest obyVna
ftlovenei jest tudíž oeiopifclin

pak jimi nazývána t'--ž "Slovní kí

Krajina" bylo mně ludíž divnui

a nijak jsem si to vyložit nemehl

proě vedle Kriijiny jest jcálě j

nějaká "Slov Krajim"?
Prořež ptal jsem se koledy ér

Debeljáka rozeného Slovence

byl tak laskav a význam '!'

oné věty mně do podrobná ob 'as-jii- l

prstem ukázal jem mi nu

spolehliví lepióí a barvíři W

jednak utrpením v nefttěstí spojil
?j v cín 1201 na jižní 13 ulici W

ve v duchu i v žití — v obyřiMÍeh
i cfá&fczz i2s h ]0T Vkuan ft bohatí j Na skladě mají vciký vý-- í

bér všeho druhu zaručených Kjíáeobený obebod dQutnfinřHký' tfŽvftirŽ&ym ni ni „in — -r-f?
a ve dvou vinieicti niyieiiKiieii :

"osvěta a osvobození" — druhá:

"probuzení a obrození" a myíleii- -

rletitní Václav Duíátlto v C 12W
'jí barev štětců říms a skla 'i

ji£ 13 ul N "kladS mi vell

rýbír dýmek jakoí i velikř řaso--

'JVnUMiialý jiěkný zámcěek patří Sáře slavné fran-

couzské liercěcc kterň neviděla jej od zahájení války Nyní nalézá se

v moei německého vojsku a obrázek tento zhotovený nedávno uka-

zuje že Němci až doposud zámek ušetřili

V přízeň krajanům se po- - n

roučí 42!) v

Fr Lanírnanl a Srn wby Ub6ku kuřlavého iňtipnvého i

- or - m

ky tvto udržovaly a křísily národ

náš přen onu dlouhou dobu poro-

by Když pak veliký francouzský
národ a za ním ostatní národové

prohlásili otevřený boj za avnbo- -

ívýkaeflio Doutníky jeho jsoi k

lotAni vétide v Omaze — Aihřr

ilu rovnost a liratrslvi vncdi mu

a šeeh národu tehdy se začni nás

národ budili ze mih a se osvobo

zovali ejilriv pak sjednotila se

Aíodurii řatly-im- a ujvUÍ
řexuli:kí a tuouAtukř iod f

j rUhtnl nejiitarU fnník

I V F K U N C L i
Č 1244 So 13th St Omali

I Má na aklul volkí rt

MAXIM GORKIJ GlNi

ODHALENI TEUTON- -

SKÉ MÍROVÉ nabídky

Odhaluje ve ivém Čagopiíe Bnahy

bulharského vyslance v Berlíně

D Rizova

J'4f Nejkráanějíí druhy bya
inthů tulipánů ft iiiutíksú pro
Dodzimní Házení téí jiné kvto'i
i rostliny jako chryNaiithenum

karafiáty a kupnidiny iloKtunete

!ce koupi u českého zahradníku a

(vítinářc ALBERTA HRUBÁ NA

v 29 r Dorcas ul Telcplmne : —

Skleníky Harncy 2'JH(J Itenidcijcc

Iurney 3C73 — Adver!inemnt H

l JOHN JOSTRONI6 J
i praktický plurabt 4
f lltciuovtuý pro Omnliu Koutti 4

Omftliu i

ihy řwrutvÉtio raíiiéhi) nnrna

jakož
1 Kiiamenitih doiuArlnu 1

iizeiiťiřkírli výrohkfl i:njr lav- -

ujl ficili kdekoliv jindu Zho- i
íl inoíiio tietuniwu ř
r)nii(lii J1'J8

připojuje že obé mocnosti jsu
pohotový vyklidili zabrané území

aniž by bvlo potřeba proliti jedi-

nou další kapku ruské krve

Prohlašuje že Německo a

neohrožují novou ruskou

svobodu Obviňuje Alijlii Že je

inililarislickýiii stútein a nikoliv

Německo a praví že Kusko nemá

žádných morálních závazku aby
zachovalo smlouvy se spojenci po

nčvadž porušování smluv je ob-

vyklé v přítomné válce

líiov po té činí následující
"Huško uzavře ihned pií

n 'i se hv vin í nepřáteli Vojska
dioii válku vedoucích národností

uchovají si přítomné fronty a i

hned svolá se ruské konst it učni

shromáždění které rozhodne o

míru anebo války" lor-ki-
j

odsuzuje tuto depeši bulhar-

ského vyslanec a prohlašuje ži-

ji ho jedinou odpovědí je její
Tcjnřiií

l 4 í jl t ' ' w -

větu Koleda pak praví
" !''' u

puji význam této vé!y Věřím 'á

dneíiií Srbija jiotom Orná Ho-

ra konečné zaéaly se boje za

národa z pod jařma
Turku a sice v Kosné llercetíovíné
a ve Staré Srbiji Mí-z- i tím záro-

veň vzbudil se národ na západě
Slovenci a Ilrvaté kteří jiožado-va- t

zaéali svoji- - bývalé národnost-n- í

práva - - žádali by umístili byl

jejieh jazyk ve všech úřadech m

institucích a víude tam kde ná-

rody ony od tždy doeiovein jsou

Veliký zápas teulo trvá nepřel r

žitě více než eelýeli minulých slo
let Nynější nvřtová válka dovr-

ší ony všechny zápasy h

že domovinu naše a náš celý Jiho

slovanský národ vyjď z dosa-

vadního soužení svoboden - sjed-

nocen a obrwen a jako tukový

vstoupí v řady ostatních národu

toveó žes mel potiz spraví jl

přeložit Zde nle j- - napsáno: "a
slovenské Krájím'" ~ lim se má

rozumět "a jiné ostatní Slov'n:

ké krajině země - a to bylo ve- -

9 vjkonliiL vidy iirBÍ tHJy
i v cliíiru ijilitiitdířiikiiiii mvblitil

iotntlio toj-Pii- l plyriorudO to- -

t JovoíIU taxt Uniavr iou aí(
dle oznnéenýidi zemí jiiSlě ď I "ú

f ívlřtnoiiti a vykoriAvámu j k 2

' 11 ' I V L1 iSlov Krajiny jfko v Istrii Moři

ei a Přímoří dale na severu v

krajích alpských: Dni a Horní- -

IljlIIOIliU lipjionujuai TVCBVI Tr

tíi vřniijn Ht ta tinjvMSÍ jiéín J

VfloHy řilarnia Zaolejt né J
Tykir UM A

Dílna: HU JUnl 13 ull f
Omaha Ntbraika 4

Uli Kakousy' Slovenci spojovali ni

Pclrrdirad lil května - Ma-

xim (íorkíj proslulý ruský spiso-

vatel uveřejňuje seusaéní zprávu

o pokusu D Hizova bulharského

vyslance v Merlíliě k zapletení jej
ďi tajného vyjednávání za účelem

docílení (separátního míru Míro-

vé nabídky dle prohlášení
íor-kéh-

byly mu odevzdány v

v duplikáte dvěma

ajreiity kteří jednali od-

dělené
V časopise Novaja ÝAíi které-

ho je redaktorem (iorkij uverej-éiij- e

tajnou irepeši vyslance
Hi-- o

va která zaujímá tři sloupce m

plnými mírovými pmtmínkfnií a

ačkoliv (íorkij je přímo ťanati-cký-

pracovníkem pro mír pře--

odsuzuje Kizova

íl!z'i vpraví že ji v lednu jed-

nal ruskými vyslanci v Stock-

holmu a 'liristiiinii zu účelem u

zavření "éestného" míru mezi

Třiiskem a jeho nepřáteli Jostnlo
se tnu ale rozhodného odmítnutí
Hned po revolgej Hizov obnovil

svoje pokusy ti ruského vyslance
v 'bristianii který byl starým je-

ho známým a získal jeho pro

silný v nadějích a až bude sám
h (Vhv Dále' v rhrách při Ul -

svým hospodářem chopí e s chiltenskéin jezeře vládnuli tamním
li itíla za rozvoj a pokrok vlastSlovencům knížata Pribimt a Ku

mho rodu jakož i celého člověcel — tam se Slovenci spojovali

Slováky Nu za řasu panování

korutanskýeh knížat kdy viech-n- y

hlovenské krajiny sdruž-n- y

Sdruženi českých lékařů

v O maio fiSoOmí-H-'

Dii ídlAUEK J M

pcv zílp roh 8 a llickoiy ul

Tel JJouxbi (ílMíi

DE KOUTSKÝ JOHN W

403 ni!V 24 ul So Otfiahn

Tileloii South U2

DR NÍJárO CHAS J
William ul- Otimha —

Tdí-lo- DoukIhm lihl 7

Operacím no věnuje zvláštní

pozornost

DE SWOJIODA F J„
15H William ul OmriU

Tclcfuri Doubím 'jrilt

dr 6imAní:k a r„
1'Jií'J již 13 ul Omiihii

(ipciHiíin ne věnuje řvl tm

piUnnOll

Dfel CHALOUPKA 4
CHALOUPKA

v hllilovř ( Irj limitu 1 boutrn

a M ul Hu Sii (iiiuilio

DC 0LOA ňíASTNÝ
Wtiii in-fui- i dli- -

T- - l lun: Tler Jiiil
Tel tliyillj 1 š'ji :illl" Ují

my (ilnl
V iřl'll'l' t l v iiclivlu

vi linu u ilrjin T Icr is

čenstva — V úctě

M J Podhořák

v

Nepokoje ve fipanélsku

Madrid Jll května — Dli

zpráv jež objevily so v éasopi
i t

byly pod jeden státní útvar --

VelkovévoiLství Korutanské Pi

stol či trílii slovenských vévoílfi

stojí 'uchován na pamét doliies
sečti Konsiiiucni záruky ihujoupoblíže Celovee Korutany íNej- -

susjjeudováiiy ve dvou aneb třech

NENI TO
žádnou hanbou íllužiti se pe-

níze i nejlepší liilé v každém

iiiésté se dluží Vypůjčováním

jedině M- - stává že množství

liliem jest umožněno dostati si-

ná tomto světě ku předu

My máme hojnest peněz a

můžeme půjčky rychle učinit

při nejbližšíeh sdružení po

plátcích Zdroije 4 "'( h M ( mj

Pod státním dozorem

lh Gonservafive

Savings&Loan Associaíion

1614 Harney St0malu

starSÍ to presto! vevodsky v ci lé

dnech Bývalý premiér hraběKvropél Tehdy tedy všechny
Uomanoues sdělil jednomu ziSlovenci oby varn "hrajme ►jmi-

-

Nežalujte na žaludek

'A mnohé případy špatného Irá

vení není ralndek ani v iiejuiioi-šíi-

odpovědný Jsni působeny
tím že lidé hltají pokrmy aniž by

je rozžvýkali a tento hltavý spěch
v v volá vá jiak vzpouru žaludku li-

lo zlozvyk ale musíme s ním po

čitati a hledati bezpečnou nápta-'vi- i

To poskytuje Trinerovo Lé-

čivé Hořké Víno (Trincr's me

riciin Klixir le to lék nikoli

nápoj Poskytuje rychlou úlevu

an vyěislí žaludek dodá zdravé
činili k jídlu a podporuje trávení

Tipitcli ácMu ua-l- máuíiii bo-loí-

hlavy iervisou neehilí k

pVÍeí slabostí lia etlélnléle ku

sle ihned tento lék ( čita ilir)
V lékái nách Trmcrúv liipneiit
má překvapující priobivosi při

ncnraljii ot klnéeh

p !uuoŽdě)iiiiá"h 4 t""' tVírt
a "atc v h kárnácli poštou Ti a

los Trtinr velkovýndiee
tčkít 1 I !l M l S Ashlan I ave
'l III Ailvertiseme it

výeh přátel že lituje že m hyn tredníetvím odpověď od proť I'a
jeny byly v toto — vévodství -

Bohužel poměrně jen krátkou do ozvan ku schůzi pratel sjiojimi
iú jež konala se v neděli Prabil ťdržel se tento útvar státní
vil že by byl v této schůzi obnoJ)leí uplynulo již V íce ue tisí
vil prohlášení které učinil v přílet kdy se država ta rozpadla"

Tím koleda Debelják vývod svůj j isii králi v době své resitfuace

rravii ze j jun iineraiovc kletikouřil (Pokračování v překladu j

naklonění jsou spojencům rádi bv

via ! iljiikovn tchtly zauraniciiiiio

ministra prozatímní vlády že ne

ní možno jcilnati i (tází-- sepa-

rátního míru

l'ie tato dvě zamítnutí Hizov

stHVř se za přítele Ruska obrátil

se na svého známého Maxima

říorkého V depeši poslané Hor

kéimi souží e vyvrátit! obvyklé

námitky tíiisn proti separátnímu
míru Nabízí záruku že Německo
a líakuinko nezahájí znovu ofeu-sivt- i

proti Mvohodiiéniu Hušku a

Orulmu državu zkoušeli utvořili

flihoslovaii" kteří obývali mezi
-- - H 4 - - - ♦ 1bvli súčastiiili tc sehúe Korres- -

J ondeiit fraiieoiizského časopisu
prohlašuje Že M'iÚe tato měla

íekiMiií 1 trávou a Sávu jichž biu

Suitevit J'osvki sdružil v jedno:
II rvaly Slovcuri- - a jistý díl Srbu velký význam Dude luíti značný

vliv na zahraniční politiku rmé

lávaly spaiulsky premiér prolila

0r F A Sedláček
OMAHA NEB

CftlM)VN i 12TU Hu 13th ttt
proti llotulu l'rK'

Tri ItJ ttíťJ

Ul Tlr Slili

V ÚftAtMlVNfc el J 4u i hJ
olul ~ V líli l Jo H

ko-- i ďpul

suje ze iuuHe' ve Sitanflsku si

My rhi-i- a uvedeni lirkuii dlo

piuvnld h'kajké etikety ji

oiluajfnio vchkďl
kleííhokuhv lékaiu

Ktlilit si lo yu kterťlikollV

v)iui panildy lieelif

ui je t- - j%kyntkoliv piiimIiii
ať ve npiiviih liititiďh lul--

U4ihufťh 41 tf

VYBUCHUJÍCÍ STŘELA U KATHEDRÁLV V REMEŠIstává tleiiuř vážnější ti íuitateuěj
ií Ministr vnititt Hun ls aUal
veškeré veijii(í uirtiiifi staee ve

spojen! s tm iuárodními otiukami
js ku Mebt-zpern-

nájmům eiu5

ohledem na diplomatická vv jedná
Vrtni kteie Je pravé vedeno $&

kolík takovýili iiianifestbeí llo
(děiiováiio v Miídridí jinýi h mí- -

'et l Kiiiistittléni ťáruLv hvlv

usjíeudovány % Apatířlsku ku

Kavárnaareslaurant

1 J JSk I ti
U t jum ix uin omu Nt:n
AtKU MUKA a HYN wvílUla

I'i4 kuidvH- -

u)ifeihá lu
l Utitlbé #4' ti mu UIIhS %a-- i

tf

t - ♦ l l i i ♦ -- i ♦ i

Lékařské předpisy
mvruké i a fV lt veškerý é

- ky brvy vdeje kl fa

tojjiMÍnké jmtMey do

Íiiitiii4 puštovnt ti klt li J
! II" L a fc lLltlA t

koiui lieiííM i tifkolíki stav

''oviř1 i íisiiova e krétký
éix jen ud'ži la Mi-z- i tlnt Ilrvaté
kttil ubývali pu vřtiinř v Ihtlnm-i- i

ustavili svoji itržioii která m

nejprve pt
I bány poklep

vla-t- oí tii králi udržela kul m Iři

ulit le( i bvla inoi itá veliká sl tv-n- a

a pfkroi'ilá 'a několik i'do
fillde tomu tisfe let kdy se l"il
Totnislrtv pnddá-i- l krytem O iú

tn itlji jí lenti těl Siltové kt

(f íibýviilí Mtaiill jiířM od 1 1 rVrt-I- ft

usmiva!Í soje dťíavy lí ív

hI-- ibfJt taofe řl(oleríiU'ho
v úítoiii' h dneííil Id rv u

evetnl VlbíMiii pek i

)iikk K "V ít Mle l'i l'ěl
i iinií-ei- l msti !ibhviií #kf lš

ti rsiinali diJíiVtl k IcrA e ípt
: líbi-iti- o n rij a i!4 1 I I v

jmmI tu!lurv }ilíji jí ibv
A kin i i H !! m jiifK!íi? i

14 kKllíOstltllott dfírtVíl u pťi
{♦% ri fj I

jo la' nimi
fcrtiti V #l"b i: kly řl-- rm

4dmti i I"'kA HřitiV4 kil

IMÍi( se la k !' 14
hh jl e i UfhU'tl iiiri k

h Ji %rhm! - l- -'

%tf tiniký fHť1! km 4

I ái k vábných neoí ádt i h nv re-u- t

ioi

Foít ebéti ponorek m minií
UomIvu Úl kvftim — (tm Borónck Syn J

lidet miylh kývl ťbvhiidokh Im 1 r ) NíJm4irnžJSí ♦ i18 a WiHutn titke

Tl louUi 5J5a 1
i Vlep Jk 1 Mlll littiáh lit n in

fL fitznlckf i Ua- -

- - -

p"it' Mkriu mmiib ho týdne dfe
óřtitiiHio m itititriii privf vtvdd
učkrt Jtffiu mf it m m# in i 1 ttsk)

NI

Í

' J

i v
i

í ni v:
umu ti „i - i m nwii ftii m i

I iftiÁťk dv lv4ké „i
HhA K v ly inny Olkfw ImlU
'IfMádvmřl Mí hli fMvlrwiu JOS T VOTAVA GYRiuu nnomriK

lvf4 mt4hV IHH lilHtiutiUiu luluu oproti tiii lil v

PRÁVNÍKtýdnu ifd Miťjk tm jo
é illtnttié doi hbitiíi ku io- -

6ta4VMi lu tfcitut!#bU tU ř VvtižtkiVM

k dtud p„ksitl [fvUti hu

' tMiu tu InuloM Itt lOf Ikí

ťr't Mbt i(řfki5 kiwi' 4

Hel ýti ííh H i4vl I ř M H

itiň I h4v yh ' Jit n 4

lati ttlilt sdrul ti eoi i4

NKMOťK OČI U&t NPÍU ifllř
íťA Ittt CMHY ODIOCNIK

Dr J J Warta
J0!CRVl0VAliArAINe4

Tif (Wm 1
tWiiwInA 'll5lJ t UÍll l

' !♦ Il H t4i4tM5 !

kltÍfUt) V ríM M 'V#kllú A MtU IV

uio kl Jt kUw
0MAH4 IIKAIAIMn ! n n-i- vj íjUt vl ( ííihJ

ft v ft1ipi l4b


